
 SERIE STELLA



STELLA

STELLA is a programme of versatile and elegant tables in a contemporary 
design. It is characterised by its timeless lines and essential design. The 
broad range of finishes available allow it to be used in every type of setting.

STELLA es un programa de mesas versátiles y elegantes de diseño 
contemporáneo. Se caracteriza por sus líneas atemporales y su diseño 
esencial. La amplia gama de acabados disponibles facilitan su uso en 
todo tipo de ambientes.

STELLA est une collection de tables de design contemporain, polyvalent 
et élégant. Elle se caractérise par ses lignes intemporelles et son design 
essentiel. La large gamme de finitions disponibles, rend possible son 
utilisation dans tous les types d’environnements.

STELLA ist ein Programm mit vielseitigen und eleganten Tischen in 
modernem Design. Es zeichnet sich durch seine zeitlosen Linien und sein 
wesentliches Design aus. Die breite Palette der verfügbaren Oberflächen 
ermöglicht es, die Tische in jeder Art von Einrichtung einzusetzen.
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STELLA est une collection de tables intemporelles, 
essentielles et légères. Grâce à ses vastes 
possibilités d’utilisation il s’agit d’une collection qui 
peut s’intégrer dans tous les type d’environnement 
contract, bureau ou résidentiel. STELLA est disponible 
en deux hauteurs avec plateaux ronds ou carrés de 
tailles et de matériaux différents. Les plateux aussi 
bien que les structures sont fabriqués dans une large 
gamme de finitions du nuancier INCLASS.

STELLA ist eine Kollektion von Tischen in einem 
zeitlosen, essentiellen und leichten Design. Reich 
an Nutzungsmöglichkeiten, ist sie perfekt für den 
Einsatz in jedem Ambiente, ob im Objekt, Büro 
oder in privaten Bereichen. STELLA ist in zwei Höhen 
und mit runden oder quadratischen Tischplatten in 
verschiedenen Größen und Materialien erhältlich. 
Sowohl die Tischplatten als auch die Untergestelle 
werden in der breiten Palette der Oberflächen aus 
dem INCLASS Musterbuch hergestellt. 

STELLA is a collection of tables in a timeless, essential 
and light design. Rich in possibilities of use, it 
is perfect for fitting into any ambience, whether 
contract, office or a domestic setting. STELLA is 
available in two heights and with round or square 
tops in different sizes and materials. Both the tops 
and the structures are produced in the broad range 
of finishes from the INCLASS sample book.

STELLA es una colección de mesas de diseño 
atemporal, esencial y ligero. Rica en posibilidades 
de uso, es perfecta para integrarse en cualquier 
ambiente contract, oficina o doméstico. STELLA está 
disponible en dos alturas y con encimeras redondas 
o cuadradas de diferentes tamaños y materiales.
Tanto las tapas como las estructuras se fabrican en 
la amplia gama de acabados del muestrario INCLASS. 

en – es – fr – de –



S
T

E
L

L
A

6
0

3



S
T

E
L

L
A

6
0

5

–
Table base Ø83cm, height 75cm
Base para mesa Ø83cm, altura 75cm

–
Table base Ø73cm, height 75cm
Base para mesa Ø73cm, altura 75cm

–
Table base Ø73cm, height 40cm
Base para mesa Ø73cm, altura 40cm

Overview / Colección

Ø80 cm
Ø90 cm

Ø80 cm
Ø90 cm

Ø100 cm
Ø120 cm

60x60cm 
70x70cm

60x60 cm 
70x70 cm

80x80cm 
90x90cm

Table Tops / Tapas de Mesa

Finishes / Acabados

en
– 
Bases: polyester powder coated in colours M1, 
M2 and chrome from the metallic swatch card. 
The bases with chrome column have a polished 
aluminium base.

Table tops: are available in a wide range of 
materials and finishes.

es
– 
Bases: pintura de poliéster termoendurecida en 
colores M1, M2 y cromo del libro de acabados. 
Las bases con columna cromada llevan la base de 
aluminio pulido. 

Encimeras: están disponibles con una amplia 
gama de materiales y acabados.

Lacquered MDFOak veneer

22mm23mm

Melamine

22mm

Solid HPL 12mm Solid FENIX ® 12mm FENIX ® laminate

12mm 12mm 14mm
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STELLA

FT/ES/05.21

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

STELLA es una colección de mesas versátiles con un diseño puro, atemporal y 
esencial que las hace ideales para habitar en cualquier ambiente, ya sean entornos 
de hospitality, de trabajo o espacios domésticos. Las mesas se caracterizan por 
su original base central de aluminio fundido de cuatro radios que se pueden 
combinar con encimeras redondas o cuadradas disponibles en diferentes tamaños 
y materiales. Las mesas STELLA se producen en dos alturas, 40 y 75cm.
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STELLA

FT/ES/05.21

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

CERTIFICADOS Y NORMATIVAS

Certificado ISO 9001 +info

INCLASS tiene certificada su gestión de calidad conforme 
a la normativa ISO 9001 en todos los procesos de diseño, 
fabricación y comercialización de sus productos.

GARANTÍA

5 años

ECOLOGÍA

Ficha medioambiental de producto +info

Los procesos productivos de INCLASS están certificados según normativa medioambiental ISO 14001 y se realizan buscando la 
reducción de residuos y del consumo energético para minimizar el impacto ambiental. 

Certificado ISO 14001 +info

ACABADOS

Libro de acabados +info

Colores M1 Colores M2

Cromo
Bases de acero

P70 M38M56

Rust 
grey

Rust 
brown

G49 M82 Y62B00 Aluminio V74

G42 B44 B36 B40

W01

https://inclass.es/wp-content/files_mf/1587536904INCLASS_ISO9001_2019.pdf
https://inclass.es/wp-content/files_mf/1623659981FM_STELLA_ESP.pdf
https://inclass.es/wp-content/files_mf/1589894317INCLASS_ISO14001_2019.pdf
https://inclass.es/wp-content/files_mf/1580143927STELLASwatchBook.pdf
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STELLA

FT/ES/05.21

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Encimeras

Negro

Blanco Negro

Melamina
22mm

Blanco

0718 07240032 0748 07200752

Colores W1

Roble

MDF lacado
22mm

Chapa de roble
23mm

B00

Colores W2

P70 M38M56

G49

M82 Y62 V74

G42 B44 B36 B40

W01

Natural Tinte 
nogal

Tinte 
wengué

Tinte 
negro

FENIX® macizo
12mm

HPL macizo
12mm núcleo negro

FENIX® laminado
14mm
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STELLA

FT/ES/05.21

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Base 73cm (altura 75cm) (encimera no incluida) Código: STL0004

Base 83cm (altura 75cm) (encimera no incluida) Código: STL0006

Base 73cm (altura 40cm) (encimera no incluida) Código: STL0002

Base para mesa con columna central de acero y base de 
4 radios de aluminio. Altura 75cm. La base va equipada 
con conteras de plástico de altura regulable.

Acabados: pintura de poliéster termoendurecida en colores 
M1, M2 y cromo del libro de acabados.        

Conteras: conteras de plástico como estándar.

80x80cm
90X90cm

Ø120cm
Ø100cm

1 unidad
11,6 kg
0,35 m³

9,1kgKG Box

83

73 Ø83

Base para mesa con columna central de acero y base de 
4 radios de aluminio. Altura 75cm. La base va equipada 
con conteras de plástico de altura regulable.

Acabados: pintura de poliéster termoendurecida en colores 
M1, M2 y cromo del libro de acabados.        

Conteras: conteras de plástico como estándar.

60x60cm
70X70cm

Ø80cm
Ø90cm

1 unidad
9,1 kg
0,28 m³

6,7kgKG Box

73

73
Ø73

Base para mesa con columna central de acero y base de 
4 radios de aluminio. Altura 40cm. La base va equipada 
con conteras de plástico de altura regulable.

Acabados: pintura de poliéster termoendurecida en colores 
M1, M2 y cromo del libro de acabados.        

Conteras: conteras de plástico como estándar.

60x60cm
70X70cm

Ø80cm
Ø90cm

2 unidades
14,2 kg
0,31 m³

5,9kgKG Box

73

38 Ø73
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FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

BOX

BOX

BOX

BOX

KG

KG

KG

KG

BOX

BOX

BOX

KG

KG

KG

BOX

BOX

BOX

BOX

KG

KG

KG

KG

BOX

BOX

BOX

KG

KG

KG

Encimeras redondas

Tamaño 80cm 90cm 100cm 120cm
Código TAP0080TP TAP0090TP TAP0100TP TAP0120TP

Roble
natural/teñido

7,5kg 9,5kg 11,5kg 17kg

11,2kg 
0,05m³

13,6kg 
0,06m³

16,5kg 
0,07m³

23,8kg 
0,09m³

Melamina
blanco

7kg 9kg 11kg 16kg

10,7kg 
0,05m³

14,1kg 
0,06m³

16kg 
0,07m³

22,8kg 
0,09m³

MDF lacado
colores W1

7kg 9kg 11kg 16kg

10,7kg 
0,05m³

14,1kg 
0,06m³

16kg 
0,07m³

22,8kg 
0,09m³

MDF lacado
colores W2

7kg 9kg 11kg 16kg

10,7kg 
0,05m³

14,1kg 
0,06m³

16kg 
0,07m³

22,8kg 
0,09m³

HPL 12mm*
(macizo)

8,5kg 10,5kg 13kg 18,5kg

12,2kg 
0,05m³

14,6kg 
0,06m³

18kg 
0,07m³

25,3kg 
0,09m³

FENIX® 12mm*
(macizo)

8,5kg 11kg 13,5kg 19kg

12,2kg 
0,05m³

16,1kg 
0,06m³

18,5kg 
0,07m³

25,8kg 
0,09m³

FENIX®
(laminado)

5,5kg 7kg 8,5kg 12kg

9,2kg 
0,05m³

12,1kg 
0,06m³

13,5kg 
0,07m³

18,8kg 
0,09m³

Encimeras cuadradas

Tamaño 60x60cm 70x70cm 80x80cm 90x90cm
Código TAP0606TP TAP0707TP TAP0808TP TAP0909TP

Roble
natural/teñido

5kg 7kg 9,5kg 12kg

7,1kg 
0,03m³

9,7kg 
0,04m³

13,2kg 
0,05m³

16,1kg 
0,06m³

Melamina
blanco

5kg 7kg 9kg 11,5kg

7,1kg 
0,03m³

9,7kg 
0,04m³

12,7kg 
0,05m³

15,6kg 
0,06m³

MDF lacado
colores W1

5kg 7kg 9kg 11,5kg

7,1kg 
0,03m³

9,7kg 
0,04m³

12,7kg 
0,05m³

15,6kg 
0,06m³

MDF lacado
colores W2

5kg 7kg 9kg 11,5kg

7,1kg 
0,03m³

9,7kg 
0,04m³

12,7kg 
0,05m³

15,6kg 
0,06m³

HPL 12mm*
(macizo)

6kg 8kg 10,5kg 13kg

8,1kg 
0,03m³

10,7kg 
0,04m³

14,2kg 
0,05m³

17,1kg 
0,06m³

FENIX® 12mm*
(macizo)

6kg 8,5kg 11kg 13kg

8,1kg 
0,03m³

11,2kg 
0,04m³

14,7kg 
0,05m³

17,1kg 
0,06m³

FENIX®
(laminado)

4kg 5,5kg 7kg 8,5kg

6,1kg 
0,03m³

8,2kg 
0,04m³

10,7kg 
0,05m³

12,6kg 
0,06m³






